
DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I SÉRIE 3 IANoxvlN.Og6 IFoRTALEZA,23 DE MAIO DE2024

Prefe unicipal de

dc
na prestaÇão

(r!
6.194.
30 de

-t.

/.à

'qr

df E Jr lJl : hr tpi, /bncsomprls.com | !!!À1!]J:I}êr.lggti!grig=s!4!]:bI I hll ps:
dos Lanccs: hltpsr//bnccompras.com -Agetue de Contratação/Pr0goeiro(a): Cârl,

//licitacoes.tce.ce.gov.br I https://pícp.gov.br - Liiü de Reatização
Mâ â Oliveira fiEbô.

ESTÂDO DO CEAR]i _ PR.EFEITURA. MUMCIPAL Dtr CORIAÚ _ÁVISO DE ADENDO N' 1 - PREGÃO ELETRÔNICO N' 24O5O3OT.PE.
DIV -A Secretada Muricipal de Educâção tomd püblico u retifrcaçào Bo EdiÍal oriunda do Primeiro Adendo ModificadoÍ, cujo OBJETO é a Locação de
!elc.rlos desrinados à supni as necess,dades de diiersas serretarias do Mr,Drclpio de Coreaú-Ct. 6ca[do remarcadâ a Dalâ Sessào do Pregâo para o dia l0
dc Junho de 2024, à§ obh O Iexlo complelrJ do Adendo estará à drsposrçào dos interessados na Prefeitura Municipal. na Av. Prefei!o Vilar Fonrenele. N'
55, Cenlro, Coreaú, Ceará, bem como no PNCB Portal do TCE-CE, Site do Munrcipio e Plataforma de realização do certame. Corexú-CE, 21 d€ Maio de
2024. Franciscô Dougtâs de Souzâ Feri.s - OrdênâdoÍ de Dêspesas ds Secretariâ de Educâção'

f,stado do Ceará - Prefeiturâ Municipal de Campos Sales . ExÍÂto do 7" Aditivo ao Co[trâto N' 001-2022.01,24.04.TP.O8R' Tomada de Preços
N. 2022.01.24.04.TP.OBR. Panes: o üunicipio de Õampos Sales. anares dâ SecÍetana de Obr,rs e Urbanismo e â empresâ Amâzonas Coníruções LmA.
Obtelo: conrÍa!âçào de erpresa erpecialrzada para pavinientaçào e urbanizaçào do acesso ao mirante de Nossa Senhom dâ Penhà no Municipio de Campos
Saies, MAPP 44lli. Vâlor'rotâl apôs acresci$ô R$ 291i.105,14 (Duzenr,cs e Noventâ e Oito MIL Reais, Cento e Cinco Reais e Quâtorze Centâvos). Prazo
de Execuçàor 04 (quatro meses) dias. Vigência do Contrato: 10/05/2025. SignaLírios: Antodo Visselmo Alecnar Arrais e LeonaÍdo Arêújo Mota. Csmpo§
Sales-CE. 16 de mâio de 2024.

Estsdo do Ceârá - Prefeiturâ Municipel de Umsri - Aviso deJulglmeíto de Propostr de Prêços e Continuidade do Certrmo. O Município deUfiari/
CE lonM oúblico. oue fom coDclüdo o iul{amento refereúte a ftopoita de Preços Frúl (Adequad.d) ü empresa Dupla lncorporaçôes & CoEstruçôes LTDA.
coconúa;do-sc classificadâ por alcDdór ús rcquisilos do Edital_Con\ocaLório c do projcto básico rcfcÍcnlc a ConcorÍência EIclrôtrica i" 2024.04 18 1

Ademais. inÍorma aos Danicioanres que o referrào ceflâme lerá sua continuidâde Do dia 24 de mdio de 2024 (seÀla-feira). às l4h. onde ocorreá suâs fases

uheriores. Maiores infonnaçôes na óede do Setor de Licitagões, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)35?8-1 l6l, no
horário dâs Eh às l2h. Umâri/CE,22 de maio de 2024. Cicero Ànderson Israel Soares - Agente de ConÚraÍação.

Estâdo do Ceará - Prefeiturâ Àluniciprl de ltrdependênciâ. A Secretaria de Saüde. lorna público o Exlralo do Lnsúummlo do Connâlo D'SS-Ct002/24.
ãs.rlranre da Concorrência Fletrônicâ'N" SS-CF002 24, cuio obielo é â contrataçào de empÍesa especializada na área de engenharia Para a prestdçào d§

servico de imDlanraçào de melhorias san,únas domiciliares, confôrme Convênio FUNASA - PLATAFORMA * BRASTL N'q17746/2022. de inlere§se da

Secretaria de Saú<le'do Municipio de Independência/CE. Conkâtante: SecÍetariâ de Sâúde. CoÍbatadâ: Trevo Eúgeúari, € S_erviços LTDA. Valor Globâli
n$t.88O.lno.3or.Unt.ilhào.ànocentosàoitentamil.oezenlosequarentâeseisreâisetilrtaeseiscenlâ!osl._Vigênciâ:-l20tcmloevi eldiâs. Assila
pe)a ContraLanrc. Ànrónio Edi Vieira Coulmho. Assina pela Coauaúda: Vinicius Wanderley Feitosa. lndepeDdêncii-Ce. 22 de mrio de 2024.

[stado do Ceârá - Prefeiturr Nluniciprl de Pâcajus. A Pre[eirura Municipal de Pacajus- CE, toÍúa público paraloúecim€trto dos intercssados, TerlÚo

ae Errara ao Avi.o ae:ultsdmenro de H;brliraçio daiomuda de Preços n' 202J.08.15.005. que lem poÍ objelivo relillcar: Obj ero.Descrimi-nâd o oo Aüso de

lulsamenlo. cooforme co;sLa no Termo â.osrádo aos auros do Processo. Mantêodo o prâzo ;ecursâlionJorme Àn. 109. I. "a" da Lei 8 66ó ql. Nào havetrdo

iít&ã" ã. rii*io , ..i.áà Oi p.oiiJerim.nro aar-se-á eú 0,1 de juúo de 202,1, ài O8h:30min. Pscâius - CE, 22 de Maio de 2024. Wyarr Mâchrdo
Pinto - Secretária de Saúde.

Eslâdo do Ceârá - PreÍeitura Muíicipsl de Grânjeiro - Er(raro do Contrâto. referenle À Lici(a(ão oa oodâ-tidsd^e Concorrêtrciâ oo 2024.04.1E.1

ã*ii, o ürn;.loio a. Cranieiro. anatês o, Secieraiia Municipal de oespoío e i empresa l.A.S. Construções Ll DA. Objeto:-Contmlaçáo de §erviços-de

à"* À",i" ã*à !iii,i.aá ããi ãú'ui a. .on«.çào de uma areáinha na loiatidade de Serra Nova no municipro de Cranjeiro CE. conforme espe.ificaçõe§

.liiii"i"ií" taiúi Cànvocarorlo vàiorfout: RS5J5.t29,68(quinhenrosetrinl,aecincomilcentoevints-enovereais e sessenu e oilo cenlavos) Prazo

aá Érà",iia", iio aias. signuttios: nrrncisco Jose BaÍbosâ da Siiva e Isaias Àmorim dos Santos. cranieiro/CE, 16 de Maio de 2024.

Estado do Ceârá - preÍ€iturâ Vunicipâl de Granieiro - ErtÍsto de Contrâto. referent€ á Tomadâ de Preços N' 202J.12'27,.1.,P4í!-§: o M-unicipio de

Cranierro/CE. ara\é5 da Secretaria Múnrcipalle Oims e Serviços Pirblicos e a empresa Elo Construções e Empr§endrmento§ Lda. Objeto: ContraB{ào

Je se'nicos dà ensenhuÍia na reforma de úa praÇa püblica na sede do municipio de Cranjeiro/CE. conforme especificações constaDtes oas Úsposrçoes

;;';àn,:;.. n',i;'ii;;Jà"õ.rú", ns úúia,d2 iuár"nto"..."",tu mii qrianocentos ã quinze reais e sessenú edois ce,tavos) visência 
-contratual:

si/t2l20iâ. giJ. àà Érécução 90 dias. sigratiriã., i*iiiio Carao.o . tnlaria-das Graças Quêtroga Gomes. Grrtrjelro/CE, l6 de Maio de 2024'

Estsdo do Ceará - preteiturâ Muniripâl de Ipueiras - Avlso de Licitâsâo, Realizaçáo dia 05 de junho de 2024 à llh00min. PreSào Elelrônico. menor

ôre.ô N" t2 24-pE-Dlv. o edrral oodôni ter aiouLrido nos endereços: w u.licitanet.com.br e wrivw.licitâcoes.lce.ce.gov br/. Objeto: r€gistro de preço

ii.-r-"ãá"t,,-iu""t"orualaouisicà'odcunifonúcj.camisas,rccrdosôaviaocnrosdcstinadosâsuprirasocccsridadcsdssdlvcr§asSccrctariasdoMunlcip-to
ili;ffi^i:ôÉ: É-;;-ir;iiã"iài" i,i""i,,ioiiipÍipriiià'óúii.".ro- a* 08hs00min às l2i§00úú e de llhsooúitr ás Iôhs0olxin. lpuebâs/cE, 22

de lilaio 2024. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente de Contrstâçio

E\râdo do Cerrá - PÍeÍeitür, Muoicipâl de lpueiras - A\ iso de Licilâsã_o. Redlizaçào diâ 05 de JJ!Xo de 2024, micio ds drsPuta se dsÍá a panir das

6sh 6gmin- presào Eler,jnrco. menor oreç o. 
-N i'o i i.i+pt-SóÀ, o .a it l pôderi ser a d{uirido nos eodereços: w\À \* .licitânet com br e w v\r 

' 
licitâcoes tce

;.;;i;; : ôffi;,;;;ii.âãà" 
"ãii,Iàiii."t" " 

,E aae ã*aoia, aesrin,aoi a Secreraria ãe Desenuolvimento AgÍário. nos termos do con!enio^'ÍAPA N"

àli",i"io:r'.ãi"ii.lii"ãÀ"üi,i"r.:,i"a,ae-riiuirura.PecuáriaeebasrecimenrodaUniào.E-mailparacontaroinformaçõescpl ipueiras@gmail.corn,

á;a óii.ãã-;;-;;irhüii.i" . à. i:t'iooÁi, a' Í?'hs00min. Ipueirss/cE. 22 de m.io 2024. Mârcoi l{ins6an oliveirâ Melo - AgeÍte de cotrtrerâçáo'

Esrado do Ceará . Consórcio Públl€o dc Saúd€ da Mlcrorregião de Sobrâl - Avlso de Licitâção - Pregão El€trônico N' 01.04.2024'PE' CentÍal de

LrLiracôes. Ddla dj Lrcitaçào: tz,0ó 202a às õqhs0Omir. Local:-Pela plarafoÍmâ licirâmaisbmsil.co;.br. Obj;lo: Contratação d_e glnpresa Para preslaçào de

seryicos em cunsu[as méáicas especiali/adds, na Policlinica Bemardo Félix da Silvâ. unidâde gerida pelo Consórcio Públicode Saude da Mrcrorregrao de

i;ili. f ÉiüÊ. i;;iài"úiiãisii. il;.r."ci.gor.br liciucoes. cpsrnsobÍal.ce.sov.br/tic-irâcoei/. brps: /liciramaisbrasil.com.br. e hnps: /www sov.
br/pncp/pt-br. Mânoel Aquúo Loiols Neto - PÍegoeiro. Sobrâl (CE). 22 de oâio de 2024.

Estâdo ato ceârá . prêfeftürr Munictpât de Mau" i - t*t.oto oe êll,ill".i1 ,r*.ot.r.orlsME. Paíes: o Município-de Marüiti/CE, através dê

§.ii"rãrà-a" Êau."çao 
" 

a empresa oN:High;at Brasil LmA. objero: Aqui.rçào de Ônibus Rural Escolar, dos lipos OÍe 2 e Ore I pelo Municipio' pam

o nansoone escolar diário de istudanre" direrie'pübtrca de ensino. no ámbito do Programa Caminho da F§cola, pâÍa alender a demanda da Secretaria de

Éài,lfàí;i, ài,-,iíi"riiãaã ü,;it ôi. Ui.r. (Rs'iio+sõs,oo,. p.-.,II I 2 2024. À.l-auriri/cF, 20 de mâio de 2024. sisnatários: Gilhedo ruca da sillâ e

a Sra. Dcbora Rocha Costa.

---:=-. -\/\ I

*. I

t sro 
I

::! ql?ry!!



t)t Á Rto ol'tctAr. r)À L. Nl;\o - seçeo : rssN 1677-7069 Nq 99, quinta-f€ira,23

PREFEITURA MUNlCIPAL DE .'AGUARE iaPREFEIIURÂ MUNICIPÂL DE IGUÂTU

Ávrso Da ÁoruDr(rçao t HoMôrocÂÇóo
pREcrro ELEriô rccÂp Í, 2024.03.22.01"sME

Sccrciariâ dâ Edu.ação sMt PublicaÇão dô5 Íerôôt dê Àdjudicação e
BoAlologóç§o - t'egáo ElêÍônlcôRP Ne 1024.03 ,2.01-5MÉ OBIÉÍO: Áegiíro de Preço
pfa Furura ê Evêntual Àqlisição do proillo p.dáró8iro c ôduca.iônâl bri^.ar incluvvô
prra oducação nlanlil d! .ede de ensino dô múôi.ipro de lsuatú .cE de àcordo com ae

.r,r,r"r'à.,..p,r'.(içõn. . qLr.rrdi'vo: prnvtrto! nc\ir .d'r"1" '"Js "T{4, ÁDlU0lCO r
FOVO-OGU 

', rJ,.,elle .'là(ào, párá ,tLÊ prooJzô os e'e tos
lcdas. júridicôs em ÍãvoÍ do enpresa I Â 5 NIGOCTOS íDÁ, CNPI 5ob o Ne

4a-3ol tailooot 01. ven..dôr/aálorea repistràdo5 do Lôle Úôtro.

la!âiu'cÉ, 21 de Maio de 2024.
VCÉNTÉ PEÂÉIRÁ DÊ ÀRÀU]Ô IÚNlOÀ

pREÊ€truRA MUNtctpÂL DE INoEPENDÊNclA

Êxli^to DE tNsÍtuMÉxro co fiâÍrr l
Fnralo do r.tlírmenro do conraro.{ s5.cÉc,07/?(, re§ultrnlê d3 cÔn.o(ê.cia ELeÍÔni.!
Ne ss cEoo2/14, cujo olr,.ro é a cónràtàção dc cmprera esp§iàlizâda na área de
.B.nhaÍiô oâra a prêstação de 5eryiÇó dê implônl.çio de helhorlà§ rànnária3 do.ricilÉrês,
coflluínc Coôv4n'ô FUNÁsÁ púTÂÊORMÁ + BRÂSrt Ne 9177.46/2C12, de inlere$e da
secretôÍ. dô saúde do MLrnrdipio de lMependén.ialcE Contrátante: sêdetària de Saude
Conlfalada: Ír.vo tnÊenhê,iô e S.NrçoÍ LÍDÁ. Vàlor 6kibál: RS 1.8803<6,36 {Um nrilhão,
olto(e.to! Ê oteôta mil, trêrentos e quà,en$ e §êis íeàit e t.inta e5el5 centavo, vlcên.la:
120 lccnto e vinte) dias Àsin, p.lâ Conrràlante Áítôn o Edl vleE coú1inho. Asslná pelâ
(ontrãrida: Vi cius wanderley Feitosa. lndependêncln-ce 22 de h. o dê 2024.

PREFÊ']URÁ MUNICIPAL DE IPUEIRAS

Âvrso Dr uorÁçÃo
PiEGÂo EtÍRôNlco r otL24-PE-sDÂ

Realraçâo drô 05 de lunho de 2024, lnlcó di dl3püta se dntá â pá^n dis
oqfixrmrn. p.êEão tleÍôni.o, rênor píêço. N' 011.24 Pi_sDÁ, o €ditãl poderá se.
,daurrdo nor ên<ierêÇos: ww-.rL.ilà ôer com. br e www.li€itacôés.tce ce.gov brl. Objetol
áq. s ção de t,aror ca rorá p $dde aràdora. ÕeÍ,nàdo5 á secÍer.riô de De*avolv'rê.to
ÁR'àno, 1o5 lflnô.. \ (ô1?êl'o/VÁp/. Ne ql l6a6/)0!1. em oarce''à .on o À!r.,steÍio di
Áàricllt!d, Peuárü e Àbi5t«im€nlo dô !nião. t-mà'l pâÍa contalolníorhãtó€t
.ol ip uenas@8mall..om, das o8hroomin às 12rrsoohin ê dê 1lh300min à5 l6ns0om,n

lPúelras/cE, 22 de dâió 2Ô24.
MÂRCOS XLINSMÁN OL]VE13Â MILO

Â8enla de conltalaçgo

PRãFEITURA MUNICIPAL DI IRACÉiIA

avrso D€ trarÍÁÇÃo
pRa6Âo ELEÍnóNÉo Nr PE olo/ro24

OI
a

Áberlura dc Píárô Rêcursar ModaLdád.: Chêmàda
sEorrc. objeto aquisição de Bênero5 à mentlcios oriúndo! da ãcrl
.npr.rndedoí famllàÍ, pirã §.*,m !r zâdos no P.ô8ramà Ná.iôn
E5côlar do Mun cipio de laguôrêtamâ - CÊ. Tlpo: Menor fr.ço. A Coôlssã.
.odrunrcô ao5 i.teíes$dos que ôp& anàllse de ahortrás, culo resultôdo et!á

PRÉÊ!IÍURÂ MI.INICIPAL DE JÀGUARUANA

cHÀMAoA púsUCÂ t{r V2024.sEoUc
1t3

plblrcâdo fo nrb elenônÉo do Í.iburl dr CoDtàs do tstado do ceará, httPs://mufrciprot
icir..oes.t.ê.cê 8ov.brl , ri.ô ábedo o prózo de 0l (tréd d1a, úlêis pára a ap.eeentrÇão

dôs rlrôes do re.u6o, Íic.dô I dêmai5 paíticipanres, d6de loco, inumado5 a apretentàr
conlrõrràzôe3 €m gu.l núnero de dia5, que cômeçârào a coreí dô térfti^ô dô p.ôzo do
re.oíêôrê, sendo-lhes assêg!radà viltâ iôêdiata do5 àolô§, mediantê ,olichaçáo olitial. Â

f.ltà dc haniíêstãção iôedlàtà e 6oüvadâ dô páni.ip.nte quânto ão rerukàdô d:
Ch.hàda Púb|cà Nr 0Oy20Z4-5€DUC, rmportàrá praclutão do direito de reoreo. o§

re.uíes inorivádos ou inslbslsle.tet não se.ão.ê.ebid6, ên oHiênciâ ào il.m 9 do
edhà|. as atà5 de recêbimento dà se$ão en.ontràd ee no siter https://municlpro5
líciracoe§.tcê.ce 8óv.bÍl.

i.,uá,elâma/CE, 22 de mãro de 2024
MI(ÁTL RODRIGUES OÉ OUVEIRÁ

Agenle dê con$alrção

Âvtso Dt tt(tTÂçÁo
pREGÃo ELETioNtao Nr 90m15/202+PtRP-aDM

O Preg@no dà PreÍeilur. de la8uaruana _ CE, tofra público, quê até o dl. 06

de junho de 2024, à5 09h:00mió. (Hodno dê Blâília), êstàni rêcebêndo âe pÍôpoíàs dê
preços relerentes ao Píesão Elerrôni@ Ne 900015/2024 ptnp_ADM, tipo óenor pÍeço.

rê.do cono objeto o re8útío de prêçot râô âquisiçõês aullras de pneu, e hateín!
deíinador á mànurençào da5 arivldâde5 dô5 Seiretâíá§ divêísàt do Munlcipio de

larú,ruàná CE, . quê à licitáç5o reÍá reãliladá no ende.eço €l€lrônrc.
'ww.ôdobbmnet côm-br' acêsso idenrn@do no link _ àcê§! pnbli.o quabcú.r
inlomaçõ!5 3erão pÍesÉdôs pelo Pr€goenô

)aguàruàná - CF, 22 dê ju.ho dê 202á
roÉÊÉisoN MoBErPj gÂ §rLVÁ

PRIF[ITURÀ MUNICIPAL DT lUÀZIIRO DO NORTT

Obretô: Áq!isiçào de matÚ:rl 8ráÍico. côÍeláto, deslinado, âtênder ós

^ec4stidades 
dàs diversrs !nidadet ÁdôinLtl.ativa, (Seíetóiisldo Municipio dê ka.ema.

Tipo: tvlonor Preço (Por lorel. Modalidade píêBão Elêt.ô.ico Nq PÉ 010/202.1 Fo.mâ dé
Ospúrà: Aberto e techado. Á comislio dê Pr€8ão coóunica àos intêÍeetados que a

t^ú.eá drs Prooost,)s LoícrcrA dáÍ tc á dtc o o à 06 dc rJnl"o dê 202, às 08h lHo'ino
de s.;\ ,cl O Édnãl pnd d4po^ve'.o5 Sn,o) .!tps //bll orB b,/ Iel oe ieôll,ã(lo dÔ

Pregão), hhpt://n!.kipiotlKlôcocstce.cê6@hrl>
t,/w.i.acemá.e.sor.brlli.,ta60.pnp.

rÉoipora-cE, 2l dê Máio de 2024.
ÍRANCI5CO DÀ5 CHÁGÀS CAVALCANTT FÊÀNÁNDÉS

PR€FEITURA MUNICIPAL DT ITAPIPOCA

RTsIJLTAOO DI IUIGÂMÊNÍO
coNco[nENch PúBtÉÁ Ne 21.12l2o23-cP

a!i.o de rllsan!.to de Propoías de ,rêços _ Á co'nnrãÔ Êspeci.i de Ll.itàção
d3 P.etê'i!'r do MuhrcÍplo dê llaprpôci aelpÀODESÂ, 1oÍór públlco o Ávisô dê lulgrmenro
dfi Píoponas de PÍeç6 dà aôncoíênoa Pública Ns 021.12/?021CP, com o se8ui.te
OBIFÍO (onlratàção Úê empÍesa de eneenhâíia pàra a .ô.t:.úçào do Complero Civil e

sô.!il do MLa(,o, di 
'lJD 

Dotu/CE pFooESÀ n.-"'ànoo DROPo5'rl

Das(Lr.-r' cÀoÂs or c P poorIL aot{g RJçóts I roLÀÇtro 0t vl,cL-os LToÀ

r5c'nJ no (\p. r4858JO1/m0 à9: Or.Á'íOs C0^15'RJ(Ó'r lInÀ, InÍ'!à 'o cNP'
ca 2r7.585/!§01'7Oi 03- VAP CONSTRiJçÕÉs LrD^ rnsc.itâ ío cNPl: 0o 965 011/@01'19;
o,: aJsaÀrrÁ (cr\srRUCÔ.5 ,rDr. \\r'itã fÔ ('rP.' 01006,4810001'17: 05
(O\5rR1 vas, Co\STcLCói' ; srevtCOS tIoÂ. trscr rà no CrrPJ 5O.4& 24./0001 65' 06.
Ír ( rÂ aoÀsTRJaÓLS L SLRV LOS -'OÀ,'!ü rà.o I Ntr 20 160 69rl0001 75 07 Â6ulÂ

(O\)InUCOi\ r lCOqPOFÀ(Ôr\ -TDÀ lrÍnrr .o (\P. lrotc l8s/000r'60. 08
D,\^NMri/, LMPAtENo.Mi\lo\ t Q!J(Ôtl llo^ nscrrr no í\fr,2lc2! 504/0001 13.

oa aoN§TRUÍoÂÀ AtTSÀL LTDÂ insLrta no CNpl 11.168.690/@Ô12t; 10 E''IiUÍUÂAL
ll\Gaí\hÁí{rÂ I coNsÍR JCÁO l',DA /5rla5/ /0001_90. l]
coN\lnL_OP^ Pú'Ô LlDr., r.s.1Ll "o ürro: lo!8t43a/oool .8' 12_ P2 rNGrr\rAR/ t
aoNstHUcÀo cvll lJoÁ. lnscirã no cNPl: 05.162 la1l0ml-87; 13- coNsrRUloRÂ 0rLlÂ'
ÉLOB LTD;\, r.eúha no CNPI 09.5S6.891/OOO13a e pÀOPOSlÀS CL4SS|rICÀDAS: 14-

coNsrqutóRÂ tMpnc-ro coÀ,lÊRclo E sERVIços É ÂÉ1, ns.írá óo cNPl, 00 611.368/0001
23, oor atênderem as exigências êxislda5 do Edila apót análisê dàs píopo,t.s d. P.eço5

dBs Émprerã5 cresificôdás che8nmos ío s*uinte renrtâdo: srgrou*. VÉNCEDOR^ â

coNsrRÚÍoF rMpÂcÍo coMaRclo E StRvlços É18[tl, lâscrita no cNPl:00 611 86à/0001
2E, o VÀloR lolal d. aS 12 759.731,45lDôrB Milhôe!,selecenloe € cinquênta e Nov€

vl, scrccertos c Írintà e Írês Rcr,e e q@ronta e cinco canlávór. Â comE§ão de

li t.ção dcclà.â abe.lo. p,á:ô r..!rs.l.ônlo'm. Pr.v.1o an. 105, incltÔ alintà "b'

trP Pocâ (É, 2l d€ Mâio de 2024.
aLUDrÀNÀ pantlRÀ 

eoL 
ÂiÁuio

PtlFLlTtJRr. MUNICTPÀL Dl- lÍÀp UNA

AVISO DÉ ADJUD'CÂçtrO C IOMOIOGAçÀO
coNcoiilNclÀ ElErnôNrcl Nr 4$.0U2024

aJr" p,rL d vL_.'p1ldDndp'Lrà CL,ro,nâpJbl'oàr'.!erdo r^o.§ l dírr.Ô
1qc.erãrio " À..ro .oàd" I orptrPnrp dd s' ('e'rrL vL'úÔ"1 d! Obrà!.

;tJ-!it, n.nà . coto e U'bà 10, o re ro .. Ào uo'cJcào e romo'osd(5o .io oio."d rcnlÔ
ir.'irÕno aÔNcoRÊrNCrÊ LLtrHô\(, Nt o.r0.0l-r01., rJ;o obre o Ú à (Jnkaraf-o.re
rmôrêrã Í!D.. d 7àoà oa'e a (on\r L(ão de Pdl5cÊcr Mo'hád. t Dlrito dP Cr o orado no
u i.,i,.r" ,i" ru" "*,tt cônlo're É- ro/s. 0/202,, Lv qrSo13, de qàsportab'ldáoe dâ
ç*,ujr: oe oor+ l;rr;e'! JL? e co.l ol. L Drno f.lpre\J ve1(êoôr. RM clrMFtllr
L,ÀND Do Mr .n<.ra.o (\pj,ob o r{0 r(rra3,i/ürol cl vaor Biobal {s {)t0o0.m
{O!it,o.ento5 e Viniê ê ain.o Mil ReàÉ).

rLlrrúnà1cE,22 dc 6.ô dê 2024
FRÂNCIs'O D€ Â5SIS MÁÂT]Ns

§..Í.rárú dt obra' lnks€írúu.ô c Cont oe U.Éno

Âvlso DE LlclÍÀçÀo
PRÍ6iO r 2024.09,22,1

O PÍegoeno oÍiciál do lvlun'ciplo de luôzêiío dô Norte, Estado do Ccáró, no uso

d€ !lln. ôlnbwõar Eaê e, toínâ pÜb ko, põrá conhecimento do§ lnteíe§§.dos, que êstarJ

r€àllrândo, por meio da plâtêforma eleirônicã çw.blkomPrâs.com, po. lntermédio da

SôBà de ac(açóe5 do srasl, ISLU, .erlaht [.nãróriô, ôa modaidadê PreSão n'
202,{ 05.22.1, do tipo eletrôn(o, c!,o objeto é a àqúhição d€ 2|me.ráçào e nutrlção

erpecill pârâ ôtênde. as ne..ssidades d! s..rêlanã Munlciral dê $ide de luâlelÍo do

Norre/cE, conlorme .rp*ificaçõ€s aPre*ôl.d.s jrnro .o Êditar Convocârório e sêue

ànero5, com àb€rtlrà nar.âda pàr. o dia 6 de iuôho dê 2024, , pann d 09:00 hoÍà3 O

nicio de a@lhimento dat prÕpostas comeí.]àis ocorerá a pàrtt do dia 24 de úaio de

2024, àt O9:!O horâs. Mae i.ÍormaCôêr.ó Setor dê U.itôções, sito nâ R!â lnletuentÔr
aÍancrsco Êíivano Crúz, nq 120, cr rc ' (EP: 63.010_015 _ l!ârêno do Norte ' cE, lelefon.r
(88)3199{363, no horário de O8:OO àt r.00 hoÍàt o! àinda pelo .^úall
.!l@iu.zeiro.cê.sôv.br.

lúarenô do Norte CL, 2? de maio de 2024.
PÊDRO HENNlQ!É CÀNDIDO OE LIiÂ

PREFEIÍURÂ MI]NICIPAL DE MAURITI

txÍnÁlo oa coÚÍhÁlo

Ertrrto oê corvàto No 2O74.oi.lO.OZ,5MÍ Pà4es O ML1( o'o oe MauaUCE atravé, dà

s€(rer.r:r de Educaçào e d ênprêB Ori.xlah@, BÍà\rl LmÀ Ooieto Âo"istão d€ Onibue

nlrar €r.oràr, do! trpos ore 2 e oíê 3 oelo lvllniclplo, paê o Úânspo.re escol.r dilno de

ertldlnt.s dà Íêde públi6 de €nsinô, no âobito do progrê6à caninho da Es@I., PaÍà

3têniler â deôânda da secÍebna de Edu(ôçao do.huni.ipio de Maunli/cE. valor (RS

1664.999,00). prãiô:31/1212024. M.uíili/ct,20 dê m.io dê 2024 si8náráÍios: Gilbêío
lüca dá silva e a 5.a. 0€bô.â Rocha Coíe.

axIRÁlo Dl ítRMo Àol1lvo

E*íâro do Quarro Ád]nlo:o conkato No 2o2l1218 o1lstlNFRA. P.Ítes: Prci.ilurâ dc
À1à1"ú âtravês dâ Secretarid d€ hhaestrulurà, Obrôs e Setuiçô5 Püblicos, com . lmp.êsa
téár LmJrEêndÍnenlos. 5e ucos p to(a!ó.( 'lRtLl Oblelo: .-n'rrjçáo dr par'Íerrà(ào

ro D)L,,Lo de S5o Mguc {àccso 30.).'rlío nJ.
,..,.:a) ,o v-rr p'o ai va", r/(L tJ dàT..1.çàó l'8ál: dd. 5' t 1i..nrÁo r, aÍbo\
ôJ Le' rederàt nr 866b/91 e sua5 ãrerJsôes posrelo,e\. PÍa7o 05 í'11ô) heset À*'nô
ocro foírilãnte )oee He^.qu, CJfeÍo. OrdenàdoÍ óe D.5pê!* dã t.. êlànJ d.
l.+r.qÍLl- à. OoÍ,r n ScaÇo. DjbL(o3 c d$'.r pdà (o.ràtádâ' 0{árdo 0e' ( d' SoJsá

Lêal Mauritlca, 17 de mão de 202'{

PREFE'TURA MTJNICIPAL OE MONSENHOR ÍABOSA

Ávlso ot LlclÍAçÃo
PRECÃO altnô'{rco r{. zol20246M

/. pr.Litura Mu.i.,o.l dé Moísenhor Tabosa-cÉ, avavés do Go!.rno
[lLn'.oãl dê Moneenho. Trhosd lohã pLblr(o quF á pà4'' do drá 7{ d. Mà'o de
)r2. ;í-" 

'i'Doniv€l 
ud, o cád'slta'r -to d"r P'opo{"' oc pre'''r _Prcrenh'r r"

Pre.io r'Êlrói(; N" o?ó/?0246M. (uro oorelo ê o Re8'stro de 0r.ço oàra (orlrô1r(ào

de;ôorera Dá, p,ê!tàção conl'nLiod d. setuiço\ dvF'\o', desti.ãdo\ r dtendêÍ d\
n".o"ria.a". an tj,c^,i se«eta"* do mlnicipiô dc Moô5enhor Íabos, coníoÍmc
,;;n.ôêr ú,ánt'dàdes. e.iÁê., d) Ê:tôbee(ld.É nerte edlrà e seJt ár.ros nãrá dP

ri,.il,i, a"i p,..-t,,., or-ac rJnr'o oc 202,1, d,' o9r r< !or tHoraao or 8rãsil'd DÍ)
Drrr dà Oito-ta de Pre(o5. O7 de /unrô de ?024, âr 1Ol' lFo')ío de Bri''l'ã Drl O

rora, ooaeri ser ádaL.'oo ror da§.lrP(, _o hdrro de êÍp'd Ênr". nà praça 07 rle

s;t.m;,ô. \' 15. cê;rÍo. von\..,ro, raoorã/(t ou dr'Jv.( dô (ne, M.Dll.or8'Ü'
ê/ou tw blkônpras com e www.r.e cê.8ov.brl lcilacoes.

íllont.fhÓr Íabo5ã-cE, 22 d. t',aia ó. 2024
MÁiIA CÉLÀ FRANCO DO NÀSCMÊNTO MÀOtINO

s..rctáÍa d. ÁdministÉção . Flnançár

tcPr7l



!
I
É.8

€

{
à

,
E

E

Í
s

{
F
à

I

c
E!
B

.l
T

I

,iiíisãÍi

liiiiã?ii
§!!I§!Er,
lÊà!Eii:Í
Ê;"iE!iiEi

!.',<ã.:!DÉE9t9:-..
!ã-$E,i E-{

l,ãil§Ê§iI:r'oã.!a-.
Éuá "i,1 ã".3
;E€gjii§,
lg^aã:!uEÉü

Ês§;ãiijÊ!

ÊiãiiÊii

3
&

,i

ã

;
.§

8I
!
F
8

:

{
E{
t
g

h

E
E

3

€

B

E
E

É

§
é

\

fl

g

g
p

3

I

§I
q

+]
5

d
Ê
E

,

§
8.

t

õ

E

s

t

§:
E

!
!
.!
ã
g
_!

3,
T
€
ú
Ij
3

$
À

3: i É

E X àe
ç9 Ei
i,i; !

":: i3!êcót*
E r.P E Iüf":E
s íi r F,§âlI

3

a

?

Ê

z

:

a
I
T

§

í

!

e

i

I

5
I

i; i§§; É

r, Êliiü§iã
65.",:i;ó:5
iE:!5iÉ: iÉ
:Éi§1ÉÉr,EE

ã5i;::s"I
68.^é!c-Y;

" ãuãEi:Eg
;ii!tqdE!

{ 8:
!j Ê.

ÉJs

st§Í
XE lr
ã!-EI
6U9i
B.àçi:! 3;

EÍür
I € â:tô lo

E 9::
3Éei
§YEiÉ!:s
EãB;
§ÊíF
;ãia
ã{cr.

i Ê9e!ã
u 99
<üi

r(
É
{
UI
u

€§8i9S
EEis<tgõsÍõe
3!si:q
d ! o !X _-

asêsei
.Ês'gEt
§;íÊr;Eieiúe:€
9§i§i§§
P i i ! p,e {E._e!ts9i
§ÊÊÉÊ§*
Í?.98'E*

ÊÊ§ãã:i
33à§>+9
s:E;ts§§
9:;;8§:

i E§r: E

e.:çpHY
6?;gãi
a;3vã?

j
ãz

I
!
g

!!:*3
t E* 3 ã

:,!dÊ§
tÊ"É*
l5.R e *
.§oJó

§§!:É
i{s'3F
,.iEã§
EJ r'i i
::5"8i
;!ÉeÊ
É§ã94qÀ:6r

ci

3

õ

3

!

§

3

8

9

B

,(!
ÉE
<i
r{I
ul

<
e,.@
<t
CI'
Eê
CC

t(:ã
<
C.)
_l
iaA

ã

s
9
ã
E

Ê

!
§

I
o

(,

À5EE
çegBÉ52:
ôE*g{i!!lã
i3-{ §
3!lY t
€rÊ§
EÃ,9 à

:3Éq
i'!iÊ
1l ri - ÉisEEI6!õ

j

E

9,
t
.P

3E
dq
'|':E

8
ã

J

Í
!

3
5

I

&

!
§

ii
a
§

&
c
x

§
E

e

I a
€
e
ú
,
§

,e

I
d
eI
Ê

c:
I

e
5

2

* §
ã

l
! !

+

c;?!
I ?

ig ,t

3
§
3 !

E
ü
ê

§
§

§
o

I
$
T

Ê

s
E

Ê_
Í
ti

3

I
à

gâ
3
s
E 3 !

E

!
t
3 3

I
.a

3t
! 3

e
,8
€
5

t
I€

I *
3t!
Ê 8

J
EÍ

o
&I

a
;

3
2

c{
ê

3

§

}i
a
3.

&

:!!

ã
.E

E
:
à

!

Ê

§
!

&

c

§
9

r!
J
3

,8

3

'.1

!
2

â

t
a

5'

§

E

ê

§
§

eI
:
t

$
;

2
!
?

à
q

a i
§
É3

3
g
ê

3 E

ã
3
3

?

g

3

§

8

$ .2

É

i
:

t
I

t
á

§

§I
I

3
2

Ê

à
Ê
â

I!§

*5
9
ÍB

!
3

:

tr§s-iH

is ciÊr!!"ia
tdéE3

ili§Í
E ! 

' 
Eí

Eiãiá
*!§§s.
lE§,ipÉ

ii5:§Éj rt§Hã

2
,.

{ d3r

lã§I
| 1-:8ü;Ê-
,i313âi: 

";É:l
;!El;ó{.i+!r

gc€{
J{ p j

E

1.1

Í9

9,
rã

$,1Í

I lE
,BlJl

!
't

§
B

I
.9

à

9g
i§;:

ÉÊ3:H;E

ils!giã:i,

iEiiri;iiÊ
§líi§;t;ii
IliãiÉãgi

..1t:.1..

í

É.
ü

z
5o

E

3

3

(^
oa
§
TL

õ(a
-JLJ

§

m
ll§tr
{
-§hJ
E
(§
&

*)l*l

gÉl

,L

àp3Iii
E E.T

§úr:.É
iÊi*
9.!áYrg!.!
:à39s"i!
3 ãà !
!é Íi

Lí)

d
,É.t
(§
&üt.at
a^l

' rC,

aít
.'cL,

s
:rJlr
,ê,
.o
t'

I

^

Di'l
_.1

É

e



2310512024 . 09127 PreÍeitura lvlunicipal de Ipueiras

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT.\ÇÔES
Avlso DE LrcIT^ÇÃO N"011.24-PE-SDA

§

'ãe;.-

8ç
,f\

7

Materia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 23105/2024. Edigão 3465
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infonnando o código idcntificador no site:
htçs ;//».u,w.diariomuniclpal.com.br/aprece/

https://www.diarlomunicipal.com.br/aprecê/mêterla/934709F4,/03AFcWeATLrOFGOQR5m-OlYl0gztid2RYTdmrrb2LvBHíEuV0Y4ttmp4eP9-rniem.. 111

ESTADO DO CEAPá
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE IPUEIRAS

Estado do Ceará - Preleitura Municipal de Ipueiras - CE-
Aviso de Licitação - Realização dia 05 de Junho de 2024, inicio
da disputa se dará a partir das 09h00min, PÍegão eleÍônico,
menor preço, No 011.24-PE-SDA, o edital poderá ser adquirido
nos endereços: s.wwlicitanet.com.br e
www. tic itacoes.tce.c,e.gov.br/. Objcto: AQLISIÇÀO Og
TRATOR AGRICULA E CRÀDtr ARADORA,
DE§TINÀDOS Â §ECR-ETARIA DE
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, NOS TERMOS DO
coNvÊNIo/MApÁ N" 911646t2021, EM PARCERIA
COM O MINISTÉRIO DÀ AGRICULTURA, PECUÁRTA
E ABASTECIMENTO DA UNúO. E-mail para
contato/informações cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hs00min
às 12hs00min e de l3hs00min às l6hs00min. 22 de maio 2024.
lpueiras/CE.

MÁRCOS KLINSMAN OLIVEIR"4 MELO,
Agente de conÍatação.

Publicado por:
Caio César Linhares Ferreiras

Código Identilicador:934709FA


